

北京金诚同达 (上海) 律师事务所

关于

上海中洲特种合金材料股份有限公司

2025年第四次临时股东会

之

法律意见书

二〇二五年九月



北京金诚同达(上海)律师事务所 关于上海中洲特种合金材料股份有限公司 2025年第四次临时股东会之法律意见书

致:上海中洲特种合金材料股份有限公司

北京金诚同达(上海)律师事务所(以下简称"本所")接受上海中洲特种合金材料股份有限公司(以下简称"公司")的委托,根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")、《上海中洲特种合金材料股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")及其他相关法律、行政法规、规章和规范性文件的规定,指派本所律师通过现场会议方式参加公司2025年第四次临时股东会(以下简称"本次股东会"),并就本次股东会的召集和召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格、会议表决程序及表决结果等事项出具本法律意见。

为出具本法律意见书,本所律师审查了《上海中洲特种合金材料股份有限公司第四届董事会第十八次会议决议公告》(以下简称"《董事会决议公告》")、《上海中洲特种合金材料股份有限公司关于召开2025年度第四次临时股东会的通知》(以下简称"《股东会通知》")、《公司章程》以及本所律师认为必要的其他文件和资料。

公司已向本所保证,公司已向本所披露一切足以影响本法律意见书出具的事实并提供了本所为出具本法律意见书所要求公司提供的原始书面材料、副本材料、复印材料或证明,并无隐瞒记载、虚假陈述和重大遗漏之处;公司提供给本所的文件和材料是真实、准确、完整和有效的,且文件材料为副本或复印件的,其与原件一致和相符。

本法律意见书仅供公司本次股东会之目的使用,本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东会其他信息披露资料一并公告,并依法对本法律意见书承担相应的责任。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司本次股东会的相关文件和有关事实进行了核查和验证,现出具本法律意见如下:



一、 本次股东会的召集、召开程序

(一)本次股东会的召集

公司于2025年8月18日召开第四届董事会第十八次会议作出决议召集本次股东会,于2025年8月20日通过巨潮资讯网发布了《董事会决议公告》、《股东会通知》及本次股会的议案内容。

上述公告载明了召开本次股东会的时间、地点、审议事项、投票方式和出席会议对象等内容,说明了股东有权亲自或委托代理人出席股东会并行使表决权,以及有权出席会议的股东股权登记日、出席会议股东登记手续、公司联系地址与联系人、网络投票的具体操作流程等事项。

(二) 本次股东会的召开

本次股东会采取现场会议和网络投票相结合的方式召开。

本次股东会的现场会议于2025年9月5日14:30在上海市嘉定工业区世盛路580号上海中洲特种合金材料股份有限公司4楼会议室召开,通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为2025年9月5日上午9:15至9:25、9:30至11:30,下午13:00至15:00,通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为2025年9月5日9:15至15:00期间的任意时间。

经查验,本次股东会召开的实际时间、方式、会议审议的议案与《股东会通知》中公告的事项一致。

综上,本所律师认为,本次股东会的召集、召开程序符合《公司法》《股东会规则》《公司章程》及其他有关法律、法规的规定。

二、 本次股东会的召集人和出席会议人员的资格

(一)本次股东会的召集人

本次股东会的召集人为公司董事会,符合《公司法》《股东会规则》《公司章 程》及其他有关法律、法规的规定。

(二)本次股东会的出席会议人员的资格



根据公司提供的本次股东会股权登记日的股东名册、出席本次股东会股东的持股证明、身份证明等资料以及深圳证券信息有限公司(以下简称"深圳证信")提供的网络投票统计结果,通过现场和网络投票的股东147人,代表股份253,797,967股,占公司有表决权股份总数的55.3371%。

其中,通过现场投票的股东6人,代表股份253,040,590股,占公司有表决权股份总数的55.1719%;通过网络投票的股东141人,代表股份757,377股,占公司有表决权股份总数的0.1651%:

通过现场和网络投票的中小股东143人,代表股份997,477股,占公司有表决权股份总数的0.2175%。其中:通过现场投票的中小股东2人,代表股份240,100股,占公司有表决权股份总数的0.0524%。通过网络投票的中小股东141人,代表股份757,377股,占公司有表决权股份总数的0.1651%。

经查验,上述通过现场会议方式参加会议的股东资格均合法有效。通过网络 投票系统进行投票的股东资格,由网络投票系统提供机构深圳证信验证其身份。

除上述公司股东外,通过现场会议方式出席本次股东会的人员还包括部分公司董事、董事会秘书、高级管理人员以及本所律师。

综上,本所律师认为,以现场会议方式出席本次股东会人员的资格、召集人资格符合《公司法》《股东会规则》《公司章程》及其他有关法律、法规的规定,合法有效。

三、 本次股东会的表决程序和表决结果

(一)本次股东会的表决程序

本次股东会对列入议程的议案进行了审议和表决。网络投票结束后,深圳证信向公司提供了本次网络投票的投票结果统计表。

经查验,本次股东会所表决的事项均已在《股东会通知》中列明,未出现修改 原议案或新增议案的情形。

(二)本次股东会的表决结果

本次股东会经逐项审议,表决通过如下议案:

1. 《关于董事会换届暨选举第五届董事会非独立董事的议案》

(1) 选举冯明明先生为公司第五届董事会非独立董事



表决情况:同意股份数:253,179,342股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7563%;中小投资者表决情况为:同意股份数:378,852股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的37.9810%;

表决结果: 通过。

(2) 选举蒋俊先生为公司第五届董事会非独立董事

表决情况:同意股份数: 253,190,015股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7605%;中小投资者表决情况为:同意股份数: 389,525股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的39.0510%;

表决结果: 通过。

(3) 选举冯晓航先生为公司第五届董事会非独立董事

表决情况:同意股份数: 253,155,811股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7470%;中小投资者表决情况为:同意股份数: 355,321股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的35.6220%;

表决结果: 通过。

(4) 选举毕文龙先生为公司第五届董事会非独立董事

表决情况:同意股份数:253,163,737股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7501%;中小投资者表决情况为:同意股份数:363,247股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的36.4166%;

表决结果:通过。

(5) 选举李猛先生为公司第五届董事会非独立董事

表决情况:同意股份数:253,176,443股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7551%;中小投资者表决情况为:同意股份数:375,953股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的37.6904%;

表决结果:通过。

2. 《关于董事会换届暨选举第五届董事会独立董事的议案》

(1) 选举韩木林先生为公司第五届董事会独立董事



表决情况:同意股份数: 253,174,168股,占出席本次股东会有效表决权股份总数99.7542%;中小投资者表决情况为:同意股份数: 373,678股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的37.4623%;

表决结果:通过。

(2) 选举宁振波先生为公司第五届董事会独立董事

表决情况:同意股份数:253,156,411股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7472%;中小投资者表决情况为:同意股份数:355,921股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的35.6821%;

表决结果:通过。

(3) 选举周昌生先生为公司第五届董事会独立董事

表决情况:同意股份数:253,186,952股,占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7593%;中小投资者表决情况为:同意股份数:386,462股,占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的38.7440%;

表决结果:通过。

四、 结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东会的召集、召开程序、出席本次股东会人员的资格、表决程序均符合《公司法》、《股东会规则》、《公司章程》及其他有关法律、法规的规定,表决结果合法有效。

本法律意见书一式叁份. 无副本. 经本所律师签字并经本所盖章后生效。

(以下无正文, 为法律意见书签署页)



中国上海市世纪大道88号金茂大厦21层(200120) 21F,JinMaoTower,88CenturyAvenue,Shanghai,ChinaT:+8 62138862288F:+862138862288*1018

(本页无正文, 为《北京金诚同达(上海)律师事务所关于上海中洲特种合金 材料股份有限公司2025年第四次临时股东会之法律意见书》的签署页)

北京金诚同达 (上海) 律师事务所 (盖章)

| 负责人: _ | | 经办律师: | |
|--------|-----|-------|-----|
| | 叶乐磊 | | 万睿成 |
| | | 经办律师: | |
| | | | 刘春梅 |

2025年9月5日